Gabinete Vereador Dalton Andrade – Partido dos Trabalhadores

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  N°_____/2015

O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito de Sete Lagoas, Márcio Reinaldo Dias Moreira para que determine ao órgão competente a recuperação da rua Brasília, bairro Canaã.
Sala das Sessões, 3 de fevereiro de 2015.
Vereador Dalton Antônio de Avelar Andrade

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Justificativa

A rua em questão está com vários buracos, o que prejudica o trânsito de veículos, desvaloriza os investimentos feitos no bairro, assim como prejudica os moradores da região, pois a rua Brasília é uma das principais e mais antigas do Canaã.